
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 58 

Data   30-07-2021 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE E PROMOZIONE EVENTI E 

MANIFESTAZIONI ANNO 2021. CONCESSIONE CONTRIBUTI ANNO 

2021. INDIRIZZI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 20:15, nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta nei 

modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico SINDACO P 

VIOLA  ANGELO ASSESSORE P 

DE SANTIS MATTEO ASSESSORE P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. ERCOLI PASQUALE 

Il Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Montefortino ha rapporti di proficua collaborazione con le Associazioni 

presenti nel territorio, che operano senza fini di lucro con il fattivo apporto del volontariato; 

 

CONSIDERATO che tali Associazioni valorizzano il territorio attraverso la promozione turistica, la 

tutela dei beni e dei valori storico-culturali ed ambientali, promuovendo ed organizzando attività, 

eventi, manifestazioni artistiche, culturali, ricreative, sportive, enogastronomiche, pienamente 

condivise dall’Amministrazione Comunale; 

 

VALUTATA la necessità e l’opportunità: 

1. di sostenere le Associazioni presenti nel Comune di Montefortino anche alla luce del fattivo 

contributo dato per fronteggiare l’emergenza da COVID-19; 

2. che per l’organizzazione degli eventi e delle manifestazioni programmate per la stagione estiva 

2021 è necessaria la collaborazione con le Associazioni locali, che ne curano gli aspetti e gli 

elementi, dalla fornitura di attrezzature alla pubblicizzazione degli eventi; 

3. che per gli eventi estivi 2021, l’Associazione Pro-Loco Montefortino, l’Associazione Giovanile 

“L’ONDA”, l’Associazione “Cerretana è vita” e l’Associazione Nazionale Carabinieri in 

Congedo – Sezione di Comunanza, si sono da subito rese disponibili ad organizzare un 

programma di eventi in sinergia con il Comune, apportandovi mezzi e risorse umane; 

 

RILEVATO che nel bilancio di esercizio 2021 è disponibile la somma di euro 4.500,00, che può essere 

concessa a titolo di contributo alle quattro Associazioni interessate, nel valore di: 

- euro 1.500,00 all’ Associazione Pro Loco di Montefortino; 

- euro 1.000,00 all’Associazione Giovanile “L’ONDA” di Montefortino; 

- euro 1.500,00 all’Associazione  Cerretana è vita di Montefortino; 

- euro 500,00 all’ Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo – Sezione di Comunanza 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTI: 

-  il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

-  la L. 241/1990; 

- il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e    

l’attribuzione di vantaggi economici; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il bilancio di previsione 2021/2023 approvato di DCC n. 13 del 29.04.2021; 

- i pareri favorevoli di regolarità amministrativa e tecnico-contabile espressi ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

 

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

             DELIBERA 

 

1-DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

2- DI CONCEDERE, nell’ambito delle manifestazioni estive 2021, il patrocinio del Comune di 

Montefortino, con il contributo economico a ciascuna delle seguenti Associazioni:    

- euro 1.500,00 all’ Associazione Pro Loco di Montefortino; 

- euro 1.000,00 all’Associazione Giovanile “L’ONDA” di Montefortino; 

- euro 1.500,00 all’Associazione Cerretana è vita di Montefortino; 

- euro 500,00 all’ Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo – Sezione di Comunanza. 

 

3- FINANZIARE il costo totale di euro 4.500,00 con le disponibilità del capitolo 1046/14 Codice 

intervento n. 05.02-1.04.02.05.999 del bilancio di previsione finanziario 201-2023 – Annualità 2021; 

 

4- DI DEMANDARE al servizio proponente l’assunzione dell’impegno contabile per il pagamento 

della spesa. 

 

5- DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi 

dell’articolo 125 del D. Lgs. 267/2000. 

 

6- DI DICHIARARE, con voto unanime favorevole, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, considerata l’urgenza 

di provvedere in merito. 

 

 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 30-07-2021 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA - CONTABILE 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica-Contabile 

 

 
 

Montefortino, 30-07-21         

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO- AMMINISTRATIVA 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica amministrativa 

 

 
 

Montefortino, 30-07-21         

 

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 30-07-21         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F. to DOTT. PASQUALE ERCOLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 30-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

      F.to ERCOLI PASQUALE           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 5953, in data 03-09-2021 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 03-09-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                         F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-07-2021; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 30-07-2021 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,03-09-2021 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


